
Diplomaadid said eurokoolitust
Varem või hiljem tuleb igal ühel 
öelda referendumil oma”jah” või 
”ei” Euroopa Liidule. Õppeaas­
ta Eesti Diplomaatide Koolis lõp­
pes Euroopa Liidu seadusi ja  ma­
jandust tutvustava tsükliga.

”Euroopa Liidu olude tundmine on 
vajalik nii otseselt Brüsseliga suhtle­
vatele ametnikele kui neile, kelle iga­
päevast tööd võivad hakata mõjutama 
eurokartuli suurus või mistahes muud 
eurodirektiivid,” sõnas diplomaatide 
kooli direktor Ekke Nõmm. Lisaks oma 
kooli 15 õpilasele võttis kursusest osa 
Läti diplomaate ning Eesti välisminis­
teeriumi töötajaid.

Juunikuise seminari maksis kinni 
Hollandi saatkond. Lektor, Utrechti üli­
kooli õppejõud Gerrit Faber ütles, et 
püüdis selgitada riigiametite ülesandeid, 
mis ootavad ees Euroopa Liiduga integ­

reerumisel, ning mismoodi ühinemine 
või ühinemata jätmine võib mõjutada 
Eesti majandust. ”Kindlasti toob see 
kaasa positiivset -  näiteks kergema li­
gipääsu Euroopa turule - ,  kuid seda ei 
maksa üle tähtsustada. Eesti on juba 
praegu üks väheseid riike, kel on väga­
gi liberaalne majandus. Sama tähtsad 
on otsuse langetamisel muidugi ka po­
liitilised huvid.”

Ühinemise korral hakkavad Eesti 
seadused olema tihedalt seotud EL oma­
dega, hoiatas Gerrit Faber. ”Igasugused 
normatiivid, keskkonnakaitse või mis­
tahes muul alal, hakkavad lähtuma EL 
seadustest. Paljudes valdkondades on 
need väga täpselt reglementeeritud ega 
luba erandeid.”

Eurobürokraatia kartus on Hollandi 
professori meelest üle paisutatud. 
”Brüsselis Euroopa Liidu Komisjonis 
töötab kokku sama palju inimesi kui

ainuüksi Amsterdami linna teenistuses,” 
tõi ta võrdluse. Tema sõnul ei aruta 
aastaid Euroopa Liitu kuuluvad holland­
lased enam ammu, kas ühinemine oli 
vajalik. ”Kui vihma sajab, siis sajab,” 
edastas ta sealmaal levinud seisukoha.

Hollandlased kritiseerivad EL-i hoo­
pis muul ajendil. Varasematel aastatel 
sai Holland EL kassast rohkem raha kui 
ise sisse maksis. Muutused EL põllu­
majanduspoliitikas on kaasa toonud olu­
korra, kus Holland annab rohkem kui 
vastu saab.

Juunikuine seminar oli sissejuhatus, 
et sügisel veelgi põhjalikumalt eurotee- 
mat käsitleda. Juulis ootab enamikku 
Eesti tulevasi diplomaate praktika vä­
lisministeeriumis, eurokoolituse prog­
ramm jätkub septembris. Siis jagatak­
se teadmisi EL sisesest tööjaotusest ning 
Eesti ja  EL suhetest. Kui juunisemina- 
ri lektorid on Hollandist, siis sügisel on

oodata õpetust andma Briti eurokraate.
Euroopa-programm paneb punkti 

diplomaatide õppeaastale, septembri lõ­
pus ja  oktoobri alguses toimuvad juba 
lõpueksamid. Septembris kuulutatakse 
välja konkurss uutele sisseastujatele. 
Kooli direktori Ekke Nõmme sõnul 
peab kandidaadil olema kõrgharidus ja  
inglise keele oskus tasemel, mis võimal­
dab kaasa töötada inglise keelses loen­
gus.

Avaliku konkursiga sissesaanutele 
on õppimine tasuta, kui nad on nõus jää­
ma pärast lõpetamist riigitööle. Vastu­
võtukomisjonile tuleb põhjendada oma 
motiveeritust töötada Eesti riigi heaks.

Kes avalikul konkursil ei taha osale­
da, võib oma õppekulud ise katta. Se­
da võimalust kasutavad eriti ettevõt­
ted, kel on palju rahvusvahelisi kon­
takte, et koolitada pädevat töötajat.
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